
Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií VUT 
dne 3. dubna 2019 

 

Stránka 1 z 6 
 

Členové Vědecké rady 

Přítomni: 

pplk. doc. Ing. Teodor Baláž, CSc. 

prof. Ing. Mária Bieliková, PhD. 

doc. Dr. Ing. Jan Černocký  

prof. RNDr. Milan Češka, CSc. 

prof. Ing. Václav Dvořák, DrSc. 

doc. Dr. Ing. Petr Hanáček 

prof. Ing. Adam Herout, Ph.D. 

prof. Ing. Jan Maxmilián Honzík, CSc. 

prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. 

doc. Dr. Ing. Dušan Kolář 

doc. Ing. Zdeněk Kotásek, CSc. 

doc. Ing. Hana Kubátová, CSc. 

prof. RNDr. Alexander Meduna, CSc. 

doc. Ing. Arnošt Motyčka, CSc. 

prof. Ing. Pavol Návrat, PhD. 

prof. Dr. Ing. Zbyněk Raida  

prof. Ing. Aleš Richter, CSc.  

prof. Ing. Lukáš Sekanina, Ph.D. 

prof. RNDr. Josef Šlapal, CSc. 

prof. Ing. Miroslav Švéda, CSc. 

prof. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D. 

prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík 

doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc.  

prof. Ing. Jiří Žára, CSc. 

 

Omluveni: 

Ing. Michal Máčel, CSc., MBA  

prof. RNDr. Luděk Matyska, CSc.  

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.  

prof. Ing. Radimír Vrba, CSc. 

prof. Ing. Jiří Šafařík, CSc. 

 

Program 

1) Zahájení 

2) Habilitační řízení RNDr. Jana Konečného, Ph.D. 

3) Schválení návrhu magisterského studijního programu pro akreditaci 

4) Projednání formy hodnocení v podobě kritérii pro jmenovací řízení na FIT 

5) Schválení nových školitelů 

6) Jmenování nových členů komisí pro státní doktorské a státní závěrečné zkoušky  

7) Schválení aktualizace Strategického záměru FIT VUT na rok 2019 

8) Různé 



Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií VUT 
dne 3. dubna 2019 

 

Stránka 2 z 6 
 

Ad. 1. Zahájení 

Jednání Vědecké rady zahájil děkan FIT prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, seznámil členy VR FIT 

s programem zasedání a upřesněním rozvržení bodů k projednání a vyzval je, aby podali návrhy na 

doplnění nebo upravení programu. 

Všichni členové VR FIT vyjádřili souhlas s předloženým  programem jednání.  

Ad. 2. Habilitační řízení RNDr. Jana Konečného, Ph.D. 

Skrutátory byli zvoleni doc. Dr. Ing. Jan Černocký a prof. Ing. Adam Herout, Ph.D. 

Děkan FIT, prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, představil Vědecké radě členy habilitační komise a oponenty 

habilitační práce RNDr. Jana Konečného, Ph.D. 

RNDr. Jan Konečný, Ph.D. přednesl habilitační přednášku, ve které prezentoval výsledky své vědecké 

a pedagogické činnosti a uvedl podstatu habilitační práce s názvem „Formal Concept Analysis with 

Graded Affirmations and Denials / Formální konceptuální analýza s potvrzením a popřením ve 

stupních“. 

Následovala prezentace posudků oponentů habilitační práce prof. Didiera Duboise z Université Paul 

Sabatier, Toulouse, Francie, prof. Esko Turunena z Tampere University of Technology, Finsko a 

prof. Ing. Mirka Navary, DrSc. z ČVUT v Praze. 

Všichni oponenti hodnotili předloženou práci kladně a konstatovali, že téma habilitační RNDr. Jana 

Konečného, Ph.D. je aktuální a odpovídá úrovni současného vědeckého bádání. Předložená 

habilitační práce, seznam publikací, účast v řešitelských týmech vědeckých projektů a především 

dosažené výsledky dokazují, že autor je erudovaná, vědecky i pedagogicky vyzrálá osobnost. 

Dále vystoupil předseda habilitační komise pro habilitační řízení RNDr. Jana Konečného, Ph.D., 

prof. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D. a přednesl Vědecké radě návrh habilitační komise. Habilitační komise 

dospěla k závěru, že na základě celkového hodnocení pedagogické, publikační i vědecko-výzkumné 

činnosti uchazeče a s přihlédnutím k hodnocení jeho habilitační práce oponenty RNDr. Jan 

Konečný, Ph.D. splňuje podmínky jmenování docentem pro obor Výpočetní technika a informatika 

podle § 72 Zákona č. 111/1998 Sb. a Řádu habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem VUT 

doplněného o směrnici rektora VUT v Brně č. 9/2018. 

Po přednesení návrhu habilitační komise následovala rozprava k habilitační práci, její prezentaci a 

souvislostem s vývojem oboru, ve které vystoupili, prof. Esko Turunen, prof. Ing. Mirko Navara, DrSc., 

prof. Ing. Mária Bieliková, PhD., prof. RNDr. Milan Češka, CSc., prof. Ing. Jan Maxmilián Honzík, CSc., 

doc. Ing. Hana Kubátová, CSc., prof. Ing. Aleš Richter, CSc., prof. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D. a 

prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík. 

Uchazeč zodpověděl položené dotazy. 

V neveřejné části jednání prof. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D. informoval členy Vědecké rady o průběhu 

veřejné přednášky v rámci habilitačního řízení RNDr. Jana Konečného, Ph.D. na téma „Fuzzy 

Galoisovy konexe a jejich aplikace“, která byla přednesena dne 14. 03. 2019 a za Vědeckou radu se jí 



Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií VUT 
dne 3. dubna 2019 

 

Stránka 3 z 6 
 

zúčastnili prof. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D. (předseda habilitační komise) ,  prof. RNDr. Josef Šlapal, CSc., 

(člen habilitační komise), prof. RNDr. Milan Češka, CSc., prof. Ing. Lukáš Sekanina, Ph.D., 

doc. Dr. Ing. Jan Černocký, prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc. a 3 členové 

habilitační komise: prof. RNDr. Mojmír Křetínský, CSc., prof. Ing. Vilém Novák, DrSc. a 

prof. RNDr. Radko Mesiar, DrSc. a vyslechlo ji také 6 posluchačů z řad studentů a pedagogů.  

Přednášku zhodnotil prof. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D. kladně a konstatoval, že zvolené téma bylo 

aktuální a didaktická úroveň dobrá. 

Následovala neveřejná rozprava, ve které vystoupili členové Vědecké rady pplk. doc. Ing. Teodor 

Baláž, CSc., prof. Ing. Mária Bieliková, PhD., prof. RNDr. Milan Češka, CSc., prof. Ing. Jan Maxmilián 

Honzík, CSc., prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc., doc. Ing. Hana Kubátová, CSc., prof. Ing. Aleš 

Richter, CSc., prof. RNDr. Josef Šlapal, CSc., prof. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D. a prof. Dr. Ing. Pavel 

Zemčík. 

 

Tajné hlasování o návrhu na jmenování uchazeče docentem proběhlo s následujícím výsledkem: 

počet přítomných členů VR s právem hlasovat: 24, 

hlasy kladné: 21, 

hlasy záporné: 3, 

hlasy neplatné: 0. 

 

Návrh byl přijat většinou hlasů všech členů. Následovalo bezprostřední veřejné vyhlášení výsledků 

habilitačního řízení. 

Děkan FIT, prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, postoupí návrh na jmenování RNDr. Jana Konečného, Ph.D. 

docentem v oboru Výpočetní technika a informatika rektorovi VUT v Brně. 

Ad. 3. Schválení návrhu magisterského studijního programu pro akreditaci 

Děkan FIT, prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, předložil Vědecké radě k projednání návrh akreditace 

magisterského studijního programu s názvem „Informační technologie a umělá inteligence“, 

navrhovaným garantem je prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík. 

 Informace o návrhu formou prezentace podal proděkan pro vzdělávací činnost v magisterském 

studiu,  doc. Ing. Richard Růžička, Ph.D., MBA. 

Následovala diskuze, které se zúčastnili prof. Ing. Mária Bieliková, PhD., prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, 

prof. Ing. Jiří Žára, CSc. a doc. Ing. Richard Růžička, Ph.D., MBA. 

Následovalo hlasování. Vědecká rada návrh magisterského studijního programu Informační 

technologie a umělá inteligence schválila (počet hlasujících 22, pro 21, proti 0, zdržel se 1). 

Ad. 4. Projednání formy hodnocení v podobě kritérii pro jmenovací řízení na FIT 

Děkan FIT, prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, předložil Vědecké radě k projednání návrh hodnocení FIT podle 

čl. 2 odst. 2 písm. c) Směrnice rektora 9/2018 Postup při jmenovacím řízení na VUT. 



Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií VUT 
dne 3. dubna 2019 

 

Stránka 4 z 6 
 

Následovala diskuze, ve které vystoupili prof. Ing. Mária Bieliková, PhD., doc. Ing. Hana 

Kubátová, CSc., prof. Ing. Aleš Richter, CSc., prof. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D., prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík 

a prof. Ing. Jiří Žára, CSc. 

Děkan FIT, prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, poděkoval za návrhy a informoval členy Vědecké rady, že 

kritéria budou aktualizována na základě těchto doporučení formulovaných v rámci diskuze a jejich 

schválení proběhne formou korespondenčního projednání ještě před dalším prezenčním zasedáním 

Vědecké rady FIT. 

Ad. 5. Schválení nových školitelů 

Děkan FIT, prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, předložil Vědecké radě k projednání návrh na jmenování 

nových školitelů bez titulu doc. a prof. podle Studijního a zkušebního řádu VUT v Brně čl. 31 odst. 2.  

Ing. Vladimíra Veselého, Ph.D. z ÚIFS FIT VUT a Ing. Petra Dokládala, Ph.D. z  Ecole des Mines de Paris. 

Děkan FIT, prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, informoval členy Vědecké rady, že jmenování dr. Veselého 

školitelem bude obsahovat vymezení funkčního období na dobu 5 let a omezení maximálního počtu 

vedených studentů na 3.  Jmenování dr. Dokládala, který bude nastupovat do pracovního poměru na 

FIT, proběhne výhradně až po jeho nastoupení a to s vymezením funkčního období na dobu 5 let a 

omezením maximálního počtu vedených studentů na 3.   

Po úspěšném dokončení habilitačního řízení, bude jmenování obou školitelů změněno na dobu 

neurčitou a počet vedených studentů na obvyklý počet.  

Následovala diskuze, ve které vystoupili prof. RNDr. Milan Češka, CSc., prof. Ing. Aleš Richter, CSc., 

prof. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D., prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík a doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc. 

 

Následovalo hlasování. Vědecká rada návrh schválila (počet hlasujících 22, pro 21, proti 0, 

zdržel se 1). 

Ad. 6. Jmenování nových členů komisí pro státní doktorské a státní závěrečné zkoušky 

Děkan FIT, prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, předložil Vědecké radě k projednání návrh nového člena 

komisí pro státní doktorské zkoušky v doktorském studijním programu Výpočetní technika a 

informatika Ing. Lukáše Holíka, Ph.D.  a  nových členů pro státní závěrečné zkoušky v magisterských a 

bakalářských studijních programech:  

z FIT VUT v Brně: Ing. Matěje Grégra, Ph.D., Ing. Libora Polčáka, Ph.D., Mgr. Romana Trchalíka, Ph.D., 

Ing. Vojtěcha Mrázka, Ph.D., Mgr. Kamila Malinky, Ph.D., Ing. Lukáše Kekelyho, Ph.D., Ing. Martina 

Žádníka, Ph.D. 

z FEKT a FSI VUT: RNDr. Petra Fuchse, Ph.D., Ing. Michala Fuseka, Ph.D.,  Mgr. Jana Pavlíka, Ph.D., 

Mgr. Jiřího Vítovce, Ph.D. a Mgr. Ireny Hlavičkovvé, Ph.D. podle Zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů. 

Následovalo hlasování. Vědecká rada návrhy schválila (počet hlasujících 24, pro 24). 

 

 



Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií VUT 
dne 3. dubna 2019 

 

Stránka 5 z 6 
 

Ad. 7. Schválení aktualizace Strategického záměru FIT VUT na rok 2019 

Děkan FIT, prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, předložil Vědecké radě k projednání znění návrhu aktualizace 

Strategického záměru FIT VUT pro rok 2019. 

Členové Vědecké rady neměli ke znění návrhu žádné dotazy ani připomínky. 

 Následovalo hlasování. Vědecká rada návrh schválila (počet hlasujících 22, pro 22). 

Ad. 8. Různé 

Ad. 8. 1. Projednání návrhu změny Jednacího řádu Vědecké rady FIT VUT 

Děkan FIT, prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, předložil Vědecké radě FIT k projednání změnu jednacího řádu 

VR FIT zaměřenou na postup při schvalování komisí pro jmenovací řízení na FIT. 

V následné diskuzi vystoupili prof. Ing. Adam Herout, Ph.D. a prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík. 

Všichni členové Vědecké rady FIT s návrhem změny Jednacího řádu Vědecké rady FIT souhlasili. 

Děkan FIT, prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, předloží návrh této změny ke schválení Akademickému senátu 

FIT a následně Akademickému senátu VUT. 

Ad. 8. 2. Výsledek korespondenčního jednání Vědecké rady 

Projednávání probíhalo od 03. 12. 2018 do 18. 12. 2018. Jediným bodem k projednání a schválení 

bylo korespondenční projednání návrhu aktualizace schválení návrhu studijního programu, který má 

být uskutečňován na FIT VUT: Bakalářský studijní program Informační technologie, garant: 

doc. Dr. Ing. Dušan Kolář, FIT VUT. 

 

Výsledek: 

-počet členů VR FIT: 29  

-počet členů VR FIT, kteří se k návrhu vyjádřili: 26  

-počet členů VR FIT, kteří k návrhu vyjádřili souhlasné stanovisko: 25 

z toho počet členů VR FIT, kteří ke svému stanovisku připojili doporučení na úpravu nebo doplnění, 

případně upozornění: 5  

-počet členů, kteří vyjádřili nesouhlasné stanovisko: 0 

-počet členů, kteří se zdrželi vyjádření: 1  

 

Většinou hlasů byl schválen návrh studijního programu, který má být uskutečňován na FIT VUT: 

Bakalářský studijní program Informační technologie, garant: doc. Dr. Ing. Dušan Kolář, FIT VUT. 

 

Ad. 8. 3. Příští zasedání Vědecké rady 

 

Děkan FIT, prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, informoval členy Vědecké rady o záměru uskutečnit příští 

zasedání Vědecké rady 06. 11. 2019 od 10 hodin (náhradní termín 13. 11. 2019 od 10 hodin). Termín 

byl přítomnými členy potvrzen. 

 



Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií VUT 
dne 3. dubna 2019 

 

Stránka 6 z 6 
 

Předpokládaný program příštího zasedání VR FIT: 

- zahájení habilitačního řízení 

- zahájení řízení ke jmenování profesorem 

Děkan FIT, prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, dále informoval členy Vědecké rady o záměru uskutečnit 

zasedání Vědecké rady v roce 2020 v těchto termínech:  01. 04. 2020 od 10 hodin (náhradní termín 

08. 04. 2020 od 10 hodin) a 04. 11. 2020 od 10 hodin (náhradní termín 11. 11. 2020 od 10 hodin). 

 

 

Zapsala: Mgr. Sylva Sadovská     Verifikoval: prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. 

zástupce pověřený vedením agendy vědy a 

výzkumu na FIT VUT v Brně 

 

prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík 

děkan FIT VUT v Brně 


